

بهای اشتراك:

- سالانه ۳۰۰ ریال
- ششماهه ۱۶۰ ریال
- سه ماهه ۸۰ ریال

بهای اشتراك خارج ایران:

- پست عادی ۳ ایره
- پست هوایی ۵ ایره

بین بهای آگهی ها و لوايح مخصوصی با اداره است

## لزوم همکاری دولت و ملت

### برای اصلاح اوضاع پریشان اقتصادی

#### ترقیات اقتصادی و اصلاحات اخلاقی نیست مستقیم با هم دارند

بزرگترین بدبختی ایران از اختلال اوضاع اقتصادی است و وقتی اوضاع اقتصادی کشوری پریشان و بی انتظام شد مانند مرط سرطانی ریشه میداند و سایر اعضا و جوارح بیکسر کشور را فاسد میسازد، بسا اختلال اقتصادیات کشور افراد ملت بیکسر و گرسنه میشوند و چون فقر و فاقه زور آور شد مابقی اخلاق مردم متزلزل میگردد جین و ترس و دروغ و دزدی و تقلب و تزویر رواج می یابد و مردم نبود اخلاقی و اجتماعی را پاره میکنند و بجان هم میانند و بیکدیگر غیبات میکنند دست جیب بدولت تقلب و تزویر و بخرچ میدهند و عاقبت غوغای برپا میکنند مانند غوغای که امروز در اخلاقیات ملت ایران نایاب است.

از قدیم گفته اند « شکم گرسنه دین و ایمان ندارد »

برای روشن شدن قضیه مثالی ذکر کنیم:

پیش از جنگ گذشته معروف بود که بهترین و بالاترین انتظامات اجتماعی در میان ملت آلمان برقرار بود تا جایی که آلمانی خود را مافوق همه میدانست و این انتظام و دیسیپلین نسبت مستقیم به ترقیات اوضاع اقتصادی کشور آلمان داشت آلمان پیش از جنگ به اوج ترقیات اقتصادی رسیده بود بهمان نسبت نظم و دیسیپلین کار و گوشه وطن پرستی و خدمتگداری و راستی و درستی و در آآمد و دارائی در میان افراد ملت آلمان عیوبیت داشت معجزاتی که در سالهای نخستین جنگ از سر بازان آلمانی دیده شد که باجه فداکاری و سرسختی و تهور و شجاعت پیش رفتند و تمام اروپا را محیطه تصرف در آوردند. مظهر همین روحه قوی بود ولی همین ملت شیاع و دیسیپلینه چون پس از جنگ گرسنه شدند این روایات عالی و مکارم اخلاقی بپنجه درجه انحطاط و پستی گرایید: بازار سیاه رواج یافت تقلب و دروغ و دزدی زیاد شد فحشا تا جایی رسید که دوشیزگان غیور و تربیت شده و متعصب آلمانی به تن بعضی خود را بر سر بازان دشمن میفرودختند و تسلیم هوا و هوس آنان میشدند.

بقیه در صفحه ۲

## ضیافت بافتخار اعلیحضرت همایون شاهنشاهی

### نطق اعلیحضرت ملك عبدالله در سر میز شام

#### اعلیحضرت همایونی از اعلیحضرت ملك عبدالله اظهار تشکر فرمودند

#### دیروز صبح اعلیحضرت ملك عبدالله و ملز مین ركب بسمت مازندران عزیمت فرمودند

ساعت شش بعد از ظهر در روز مجلس شامی بافتخار اعلیحضرت همایون شاهنشاهی از طرف اعلیحضرت ملك عبدالله در کاخ صاحبقرانیه برپا بود. از ساعت هفت و نیم هیئت دولت و وزیر دربار شاهنشاهی و عده ای از رجال و مجتربین در کاخ صاحبقرانیه حضور یافتند.

در ساعت هشت بعد از ظهر اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بکاخ نزل اجلاس فرمودند و پس از اجرای مراسم استقبال اعلیحضرت بنیان شام تشریف فرما شدند.

در سر میز شام اعلیحضرت ملك عبدالله نطقی بدین مضمون ایراد فرمودند:

بقیه در صفحه ۴

مسموعات

### مستتر لوژورتل سفیر کبیر انگلیس

#### بلندن هیرو - ضیافت بافتخار سفیر کبیر ترکیه - استنادار کرمان

#### در تشریح بارچه کسانی شریک هستند

#### معاون کل تبلیغات چه کسی خواهد بود

حرکت سفیر کبیر انگلیس

این است مستر لوژورتل سفیر کبیر انگلیس در تهران امروز عازم لندن بقیه در صفحه ۴



### اعلامیه وزارت دربار

این اعلامیه دیروز از طرف وزارت دربار شاهنشاهی منتشر شد

وزارت دربار شاهنشاهی باطلاع عموم میسراند که در تاریخ پنجشنبه ۳۰ تیر ماه ۱۳۲۸ ساعت ۵ بعد از نیمه شد خوانند متعال بهیئت و مبارکی بشرقی بواسطه حضرت شاهدت شمس پهلوی عنایت فرموده است

وزیر دربار شاهنشاهی عبدالله سین هژیر

### در اقدسیه



اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و اعلیحضرت ملك عبدالله هنگام ورود با اقدسیه

## دویست هزار تن گندم و دویست هزار تن قند و شکر و خیلی چیزهای دیگر

چندی پیش شنیدیم که مباحثه اعلیحضرت همایونی به مستر (ادوارد پریس) خبرنگار (دیپلومی) فرموده بودند که ایران به دویست هزار تن گندم و دویست هزار تن قند و شکر احتیاج نوری و مبرم دارد تا بتواند با احتیاجی آسوده در پی اصلاحات اساسی کشور باشد.

مانیک میدانیم که امروز از نظر اقتصادی و بازرگانی داشتن وسایل لازم و کافی و رنگی کشور ما روزهای پسران آمیز و خطرناکی را میگذراند. کشور های بزرگ و زمامداران آنها که در جنگ دوم بین المللی با ما عقده آردیته بودند و شاهد و ناظر بودند که مردم ایران حتی نان روزانه و قوت لایموت خود را در اختیار چندین گذاشت که جنگ زودتر پایان یابد امروز هم متوجه هستند که کشور ما در دیوار بدواری با کانون خطرناک باغاران مصائب و محرومیت و بدبختی دست بگران است.

بقیه در صفحه ۴

### فرمان پاپ

#### راجع بکویستها

واتیکان (پاپس) - رادیو پاپس حیر میبهد بنا بدستور واتیکان فرمان اخیر پاپ راجع بکویستها که در کویستها در بیت پنج هزار کبیسای ایتالیا قرار تفریح و تشریح میشود تا احوال آن کشور از هر جزئی که باشند یعنی این فرمان بی برسد.

### روزنامه طلوع

روزنامه طلوع از این هفته به سر دیری آقای هاشمی حارری و مدیریت آقای شیخ منشر شده است باسابقه منتهی که آقای هاشمی در مطبوعات ایران دارنده روزنامه گران و فلاحی است. اند امیدواریم در این خدمت نوبت خود به نام مطبوعات موثق و کامیاب شوند.

### توقیف باختر امروز

با کمال ناسف خبر پیدا کردیم که روزنامه وزین و باشامت باختر امروز توقیف شده است. در این هنگام که مصائب و بدبختی افراد مردم از حد گذشته و روزنامه ها به پیروی از اوامر شاهانه مسیبت و آقایی این بدبختی را معرفی میکنند جای بی تأسف است که مصادرانور بجای توجه بفقای امور و کوتاه کردن دست آن عناصر خطرناک از سر مردم به توقیف روزنامه نامه ها اقدام و قیام میکنند ولی غافل از این هستند که روزنامه ها روز و نویسیها در هر حال و در هر صورت با هر مشکلی روبرو شوند از انجام وظایف مشکل خود که هدایت افکار عمومی است سر باز نخواهند زد ما درین حال که به توقیف روزنامه باختر امروز اعتراض داریم از دولت تقاضا داریم که در مدت ۲۴ ساعت پیروم این روزنامه رسیدگی و از تعطیل شدن يك مؤسسه آبرومند جلوگیری کند

### دولت چین

#### اتحادیه اقیانوس آرام

کاتن - بو نایت پرس - دولت میلون چین تصمیم گرفته از تمام ملل جنوب خاوری آسیا دعوت نماید که برای مبارزه بر علیه تهاجم کونیست اتحادیه اقیانوس آرام را تشکیل دهند.

### دولت امریکا مخالفت

#### شوروی را با پییمان اتلانتیک رد کرده است

بقیه در صفحه ۲



اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و اعلیحضرت ملك عبدالله در جایگاه مخصوص هنگام تماشای آب بازان در استخر شتا

### آمریکابه ۲۱ کشور دیگر

#### مواد اتمی داده است

کبیسون نیروی اتمی آمریکا اطلاع دزده است که تا کنون مقدار زیاد ایزوتوپهای رادیو آکتیو که در لابراتوارهای امریکا تهیه شده ۲۱ کشور دیگر داده است. و علاوه بر آن ۷۵۰ قنره ایزوتوپهای غیر رادیو آکتیو باین کشور ما داده شده است.

سه سال پیش برای اولین مرتبه برنامه ترساندن ایزوتوپهای اتمی به کشور های دیگر شروع گردید و از آن روز بعد این برنامه چنان وسیع گردید، بقیه در صفحه ۳

### هر چه بین سفیر کبیر امریکا

#### میگوید: صلح و آزادی در صورتی در اروپا

#### استقرار پیدا میکند که ....

#### دو اسلاس از برنامه کمک نظامی جدا طرفداری میکند

### اعتراض دولت امریکا

#### راجع بیازداشت

#### روزنامه نگار آمریکائی

#### در شانگهای

وزارت امور خارجه امریکا نسبت بیازداشت راندل گود مدیر روزنامه بوتیک بست شانگهای و چارلز مایز کارپرداز او اعتراض کرده است. این دو نفر در اثر اختلافات حاصله راجع ببرد وسیله کارکنان اداره خود بیش از ۴۸ ساعت (۲۸ - ۲۶) زبونی ( ) بقیه در صفحه ۲





